Fiscal em 14/10/2014 que julgou, por unanimidade, Procedente, o Auto de Infração de trânsito 
lavrado no desembaraço ocorrido no recinto aduaneiro EADI EMPÓRIO em 20/02/2014, com o 
objetivo de exigir da oro recorrente, crédito tributário, no valor histórico de R$63.197,23 (sessenta 
e três mil, cento e noventa e sete reais e vinte e três centavos), pelo cometimento da seguinte 
infração: 

Infração 01 – 56.01.05 – Recolhimento do ICMS a menos decorrente de erro na determinação da base de 
cálculo, referente a mercadoria e/ou bens procedentes do exterior. Valor histórico da infração R$63.197,23.